
Nota van inlichtingen Verkorte openbare procedure voor LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Aanbesteding: Verkorte openbare procedure voor LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31188559

Toelichting:

In deze tweede Nota van Inlichtingen zijn tevens de vragen en antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen opgenomen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Taal van het aanbod

Vraag:

Moet de offerte in het Nederlands worden ingediend? Of kan het ook in het Engels?

Antwoord:

De inschrijving dient plaats te vinden in de Nederlandse taal conform paragraaf 7.17 van het Beschrijvend document.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Datum van indiening

Vraag:

Is het mogelijk om het indienen van de offerte uit te stellen?

Antwoord:

De uiterlijke datum van indiening van de inschrijving wordt gewijzigd in 6 november 2023, tot uiterlijk 13:00 uur. Rectificatie hiervan en tevens de verruiming van andere termijnen vindt plaats via TenderNed.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tender Timeline

Vraag:

Kan een verlenging worden overwogen? Gezien de eis tot vertaling van de documenten en de technische aard van de bieding, willen wij in totaal minimaal 4 weken vragen om een bieding op te stellen en uit te brengen. Wij waarderen uw hulp.

Antwoord:

De uiterlijke datum van indiening van de inschrijving wordt gewijzigd in 6 november 2023, tot uiterlijk 13:00 uur. Rectificatie hiervan en tevens de verruiming van andere termijnen vindt plaats via TenderNed.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Inschrijvingsuittreksel(s) uit het beroeps- of handelsregister

Vraag:

Kan een uittreksel uit het rijksregister van de naamloze vennootschappen worden aanvaard voor de eis van "Inschrijvingsuittreksel(s) uit het beroeps- of handelsregister"? Ervan uitgaande natuurlijk dat de geldigheid van de ondertekenaar wordt bevestigd?

Antwoord:

De inschrijver dient te voldoen aan paragraaf 4.3.3 van het Beschrijvend document. Indien de inschrijver niet in staat is om een uittreksel beroeps- of handelsregister in te dienen, dan dient de inschrijver op andere wijze te bewijzen dat zijn onderneming is geregistreerd en wie gemachtigd is de rechtspersoon te vertegenwoordigen.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:

VSE-26

Vraag:

Is er een vereiste garantieduur en kan de Opdrachtnemer buiten deze periode correctief onderhoud in rekening brengen?

Antwoord:

De garantieduur is opgenomen in artikel 6.4 Overeenkomst en bedraagt, zoals daar beschreven, drie jaar na Levering. Na voornoemde periode kan Opdrachtnemer correctief onderhoud in rekening brengen, exclusief de kosten voor de onderdelen zoals omschreven in VSE-26 gedurende de termijn die is opgenomen in VSE-74 (10 jaar).

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 VSE-52

Vraag:
We kunnen geen bijlage 2.1 vinden. Zijn alternatieve frameontwerpen acceptabel? Zo niet, geef dan details op.

Antwoord:
Verwezen wordt naar Bijlage 2.1 bij de VSE die wordt gepubliceerd met de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 ARIV 2018 & Nota Scheiding van belang

Vraag:
Zou het mogelijk zijn om ons de "Bijlage 2." ARIV 2018" en Bijlage 3 "Nota Scheiding van belang" in origineel PDF-formaat toe te sturen en niet als gescande PDF? We zijn niet in staat om een gescande PDF te produceren.

Antwoord:
Verwezen wordt naar de niet als pdf gescande Bijlage 2. ARIV 2018-V2.0 en de niet als pdf gescande Bijlage 3. Nota Scheiding van belang-V2.0 die worden gepubliceerd met de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
VSE-82

Vraag:

Bevestig waar we de IBR-7-richtlijnen voor houtkap van de klant kunnen vinden

Antwoord:

Zie Chapter 8, pg 24 van IBR-1_tm_8-Richtlijnen informatiebeveiliging bij RWS IV-contracteisen v1.2.docx.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
VSE Requirements

Vraag:

Vanwege de beperkte tijd en middelen zal het niet mogelijk zijn om landspecifieke normen te herzien als onderdeel van een speculatief biedingsproces (bijvoorbeeld de normen genoemd+ in VSE 84 en 85). Wij verzoeken daarom dat er een constructieve aanpak wordt geboden waarbij kan worden aangenomen dat aan de VSE-eisen wordt voldaan, in afwachting van een diepgaand onderzoek na gunning. Indien het op dit moment niet mogelijk is om naleving aan te tonen, heeft de Klant het recht om te annuleren.

Antwoord:

Indien er NL specifieke eisen zijn die niet binnen de scope van ISO27002: 2013 al benoemd zijn waarvoor zonder diepgaand onderzoek geen antwoorden te geven zijn, dan kan voor nu volstaan worden met een toezegging dat aan deze eisen voldaan zal worden.

VSE-84: Hierbij is de vraag of tijdens ontwerp een risicoanalyse heeft plaatsgevonden waarmee rekening gehouden is bij het ontwerp.

VSE-85: Basically this means that transport layer security is implemented at TLS 1.3 level with strong (see NCSC publication) encryption algorithms and keylengths.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
VSE-88

Vraag:

Aangezien de klant een kant-en-klaar product wil kopen en geen op maat gemaakt systeem, verzoeken wij u duidelijk te maken welke acceptatietests moeten worden uitgevoerd onder VSE-88. Hoewel producten onderworpen zijn aan voortdurende verbeteringsprogramma's waarbij rekening wordt gehouden met de feedback van klanten, zal het niet mogelijk zijn om oplossingen op maat aan te bieden.

Antwoord:

Voor RWS moet vast te stellen zijn (reports, testresultaten, audit) dat het systeem aan gestelde eisen voldoet.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

Is het mogelijk om rechtvaardigingen of contextuele informatie in bijlage C in te voeren, in plaats van alleen maar de woorden "ja" of "nee"? En als een bidder 'nee' antwoordt op een vereiste, zal dit hem dan uitsluiten van het aanbestedingsproces? We zijn bezorgd dat het huidige format diskwalificatie zou kunnen betekenen als we op slechts n punt niet aan de eisen voldoen.

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Er moet worden geantwoord met "ja" of "nee".

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Kleine afwijkingen

Vraag:

Hoe druk je kleine afwijkingen uit? Is het mogelijk om starters toe te voegen aan Bijlage C? Zo ja, in welke taal?

Antwoord:

Het uitdrukken van kleine afwijkingen is niet mogelijk. Het is RWS niet duidelijk wat wordt bedoeld met "starters".

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage B UEA

Vraag:

Zou het mogelijk zijn om ons het document "Bijlage B UEA " als niet-gescande PDF te sturen? Op een andere manier kunnen we het niet vertalen.

Antwoord:

Bijlage B. UEA is reeds een niet-gescand PDF dat de inschrijver gewoon kan invullen.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
De indiening van de offerte uitstellen tot 13 november

Vraag:

Is het mogelijk om de vergadering uit te stellen tot 13 november? De schoolvakanties in Frankrijk beginnen aanstaande vrijdag, dus de helft van ons personeel zal afwezig zijn. Er zijn de komende weken ook verschillende feestdagen in Frankrijk.

Antwoord:

Nee, maar de uiterlijke datum van indiening van de inschrijving is gewijzigd in 6 november 2023, tot uiterlijk 13:00 uur. Rectificatie hiervan en tevens de verruiming van andere termijnen vindt plaats via TenderNed.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
VSE-15 & 26

Vraag:

Het voldoen aan de Nederlandse normen kan binnen het tijdsbestek van de aanbesteding niet worden vastgesteld. Bevestig of naleving kan worden aangenomen in afwachting van de toekenning, of dat deze vereiste opnieuw kan worden geformuleerd om landspecifieke normen te vermijden

Antwoord:

In VSE-15 & 26 wordt niet verwezen naar bepaalde (landspecifieke) normen.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
VSE-20

Vraag:

De draaggolf-ruisverhouding wordt gevraagd als gegevensuitvoer. Is dit een voorbeeld of een verplichte vereiste? CNR is een kwaliteitsmaatstaf die specifiek wordt gerapporteerd door Pulsed Lidars en niet beschikbaar is op andere systemen.

Antwoord:

Het noemen van CNR is als voorbeeld bedoeld. Niet als een eis.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
VSE-44

Vraag:

Bevestig wat wordt bedoeld met de term 'kalibratie'. Heeft dit betrekking op de fysieke kalibratie van het apparaat in VSE-15, of op het testrapport vermeld in VSE-28? Als dit dezelfde procedure is als VSE-28, is een gemiddelde (niet maximale) tijdsperiode dan acceptabel? Houd er rekening mee dat het voor geen enkel bedrijf mogelijk is om tijdsperiodes voor windafhankelijke procedures te garanderen.

Antwoord:

Kalibratie heeft betrekking op zowel VSE-15 als VSE-28.

Vanuit gaande dat de weerscondities toe laten om VSE-28 uit te voeren, en zo niet, in overleg met opdrachtgever afgeweken kan worden van de termijn.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
VSE-53

Vraag:

IEC 60364 lijkt betrekking te hebben op bedradingsinstallaties. Aangezien de klant de apparatuur gaat installeren, verzoeken wij u hier te bevestigen wat er nodig is?

Antwoord:

Dat klopt, de genoemde norm betreft voor elektrische installatienorm.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
VSE-83

Vraag:

Het voldoen aan de Nederlandse normen kan binnen het tijdsbestek van de aanbesteding niet worden vastgesteld. Bevestig of naleving kan worden aangenomen in afwachting van de toekenning, of dat deze vereiste opnieuw kan worden geformuleerd om landspecifieke normen te vermijden

Antwoord:

Electronische berichten met daarin data met een hoge vertrouwelijkheids- of integriteits classificatie moeten in ieder geval voldoen aan het Europeese AdES Basic Profile. En over TLS 1.3 transport layer beveiliging.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
VSE-20

Vraag:

De draaggolf-ruisverhouding wordt gevraagd als gegevensuitvoer. Is dit een voorbeeld of een verplichte vereiste? CNR is een kwaliteitsmaatstaf die specifiek wordt gerapporteerd door Pulsed Lidars en niet relevant is voor andere technologieën

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 16.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
VSE-44

Vraag:

Bevestig wat wordt bedoeld met de term 'kalibratie'. Heeft dit betrekking op de fysieke kalibratie van het apparaat in VSE-15, of op het testrapport vermeld in VSE-28? Als dit dezelfde procedure is als VSE-28, is een gemiddelde (niet maximale) tijdsperiode dan acceptabel? Houd er rekening mee dat het voor geen enkel bedrijf mogelijk is om tijdsperiodes voor windafhankelijke procedures te garanderen.

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 17.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
VSE-53

Vraag:

IEC 60364 lijkt betrekking te hebben op bedradingsinstallaties. Aangezien de klant de apparatuur gaat installeren, verzoeken wij u hier te bevestigen wat er nodig is?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 18.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: VSE-83

Vraag:

Het voldoen aan de Nederlandse normen kan binnen het tijdsbestek van de aanbesteding niet worden vastgesteld. Bevestig of naleving kan worden aangenomen in afwachting van de toekenning, of dat deze vereiste opnieuw kan worden geformuleerd om landspecifieke normen te vermijden

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 19.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Appendix A, Statement of Approval

Vraag:

Als bidders er niet zeker van kunnen zijn dat aan alle voorwaarden en vereisten wordt voldaan, moeten ze dan een bod uitbrengen?

Antwoord:

Door het indienen van een Inschrijving gaat Inschrijver uitdrukkelijk akkoord met alle eisen en voorwaarden en verklaart hij dat hij gedurende de gehele uitvoeringsperiode van de met hem gesloten Overeenkomst daaraan blijft voldoen zoals aangegeven in Hoofdstuk 3 van het Beschrijvend document.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

26

Pricing, item 7

Vraag:

Geef een voorbeeld van correctief onderhoud dat nodig kan zijn. Kunnen onderdelen afzonderlijk in rekening worden gebracht op het moment van het onderhoud, naast het arbeidsloon hier?

Antwoord:

Een voorbeeld is het vervangen van een onderdeel van een sensor door schade door toedoen van derden, zoals het afbreken van de reinigingsinstallatie bij installatie. Ja, dat is mogelijk, onderdelen kunnen afzonderlijk in rekening worden gebracht op het moment van het onderhoud, naast het arbeidsloon.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Timeline

Vraag:

Overweeg een tweede vragenronde, zodat rekening kan worden gehouden met de antwoorden uit de eerste ronde. Er zijn door meerdere bidders verschillende vragen gesteld met betrekking tot de structuur van de aanbesteding, die waarschijnlijk tot aanvullende vragen zullen leiden zodra de antwoorden zijn ontvangen.

Antwoord:

Er is een tweede korte vragenronde ingelast. Tot uiterlijk 30 oktober 2023, 16:00 uur, mogen nog vragen worden gesteld. De definitieve tweede Nota van Inlichtingen wordt uiterlijk 1 november 2023 gepubliceerd op TenderNed.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Timeline

Vraag:

Overweeg een verlenging van de periode tussen het beantwoorden van

vragen en het indienen van een bod, waarbij u er rekening mee moet houden dat vertaaldiensten nodig zijn.

Antwoord:

De inschrijvingstermijn is reeds verlengd. Verdere verlenging van de inschrijvingstermijn vindt niet plaats.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Ariv18

Vraag:

Zou de beoordelende partij aanvaarden dat het voor een verantwoordelijke inschrijver niet mogelijk is om in te stemmen met bekende uitdrukkelijke voorwaarden die zijn uitgevaardigd in het kader van een procedure, die in geval van inconsistentie zou kunnen worden overgenomen door een document in een vreemde taal waarvan de inschrijver zich niet bewust is, en zou zodanig dat de beoordelende partij de score voor de aanbestedingsevaluatie weerspiegelt, zodat deze een weerspiegeling is van elke entiteit die akkoord gaat met de voorwaarden en er geen manier is om potentiële conflicten of inconsistenties te beprijken of te beoordelen en/of te beperken? Betreft: 2.2

Antwoord:

Nee, dat aanvaardt RWS niet. Het staat een aanbestedende dienst vrij een eigen taalkeuze te maken. Tijdens het aanbestedingstraject dient de communicatie met Rijkswaterstaat en de Inschrijving plaats te vinden in de Nederlandse taal zoals vermeld in paragraaf 7.17 van het Beschrijvend document.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Ariv18

Vraag:

Zou de beoordelende partij kunnen aanvaarden dat van een algemene garantie die de OEM van technische elektronische hard- en hardware vereist,

niet kan worden verwacht dat deze de garantie voor het corrigeren van defecten op een andere basis biedt dan bijvoorbeeld terugkeer naar de basis en herstel van een gesoleerd offshore-platform? mogelijk en commercieel gezien niet door een leverancier in rekening gebracht? Betreft: 2.1

Antwoord:

RWS begrijpt de vraag niet.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

In het antwoord op vraag 11 is geen antwoord gegeven op de tweede vraag. Wat is het antwoord op deze vraag, namelijk: En als eenieder 'nee' antwoordt op een vereiste, zal dit hem dan uitsluiten van het aanbestedingsproces? We zijn bezorgd dat het huidige format diskwalificatie zou kunnen betekenen als we op slechts n punt niet aan de eisen voldoen.

Antwoord:

Ja, dan zal de inschrijver worden uitgesloten. Door het indienen van een Inschrijving gaat inschrijver uitdrukkelijk akkoord met alle eisen, vereisten en voorwaarden die in het Beschrijvend document zijn opgenomen (paragraaf 7.1). Inschrijvingen die niet aan de eisen van de opdracht voldoen, worden uitgesloten van verdere deelname aan de aanbesteding zoals vermeld in paragraaf 6.3 van het Beschrijvend document. Een Inschrijving onder voorwaarden is niet toegestaan zoals vermeld in paragraaf 7.1 van het Beschrijvend document.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Ariv 18

Vraag:

Ziet de beoordelende partij enig conflict met de gedragscodes voor leveranciers en de standaardpraktijk in de sector binnen de stroomopwaartse energieproductie, waarbij een verbod op gevolgschade wordt weggelaten?

Betreft: Art. 14

Antwoord:

Het is voor RWS onduidelijk op welke bepaling(en) van welke gedragscodes de vragensteller doelt, en daardoor is het onmogelijk voor RWS om hierop een inhoudelijk antwoord te geven.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Process

Vraag:

Deze aanbesteding bevat enkele zeer binaire compliance-elementen (technisch, procedureel en contractueel) die het moeilijk maken om een indiening te overwegen zonder onderhandeling of op zijn minst contextuele informatie voor de duidelijkheid. Zou RWS overwegen om contact op te nemen met alle potentiële bidders en een nieuwe fase in te voeren om biedingen op een meer gezamenlijke manier te beoordelen?

Antwoord:

Nee, RWS kiest hier niet voor.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Ariv-18

Vraag:

Zou de beoordelende partij andere contractuele mechanismen accepteren die de standaardpraktijk van de stroomopwaartse energiesector in de sector verbinden door de totale verplichtingen te beperken tot 100% van de contractwaarde? Betreft: Art. 14

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Ariv 18

Vraag:

Hoewel het product van de inschrijver zeer technisch is qua specificatie en mogelijk openstaat voor talloze toepassingen, zou de commissie voor de beoordeling van de aanbestedingen kunnen aanvaarden dat de wettelijke geschiktheid voor een bepaald doel tegen een onbekend doel dat door een volgende eindgebruiker wordt toegepast, contractueel onverantwoord zou zijn en mogelijk in strijd zou zijn met internationaal recht en sanctie en niet een bepaling waar een professioneel competente inschrijver zich op zou kunnen beroepen? Betreft: 4.2 & 13.3

Antwoord:

RWS begrijpt de vraag niet zodat hierop geen inhoudelijk antwoord kan worden gegeven.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
VSE 15 & 26

Vraag:

Wordt van de aannemer verwacht dat hij een hoffelijkheidslidar meeneemt, of wordt deze uit het bestaande wagenpark van de klant gehaald?

Antwoord:

RWS begrijpt de vraag niet zodat hierop geen inhoudelijk antwoord kan worden gegeven.

Percelen: P1 LiDAR-systemen voor de Windenergiegebieden Noordzee

Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Inhoud